
Dostępność  

20  września  2019  roku  weszła  w  życie  ustawa  o  zapewnieniu  dostępności  osobom  ze
szczególnymi potrzebami. Ustawa określa środki służące zapewnianiu dostępności osobom ze
szczególnymi potrzebami oraz obowiązki podmiotów publicznych w tym zakresie.
 
Zgodnie  z  zapisami  ustawy dostępność to  dostępność  architektoniczna,  cyfrowa  oraz
informacyjno-komunikacyjna, będąca wynikiem uwzględnienia uniwersalnego projektowania
albo zastosowania racjonalnego usprawnienia.
 
Osoba ze szczególnymi potrzebami to osoba, która ze względu na swoje cechy zewnętrzne
lub  wewnętrzne,  albo  ze  względu  na  okoliczności,  w  których  się  znajduje,  musi  podjąć
dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, aby
uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami.

Deklaracja dostępności

Szkoła  Podstawowa  w  Mariance zobowiązuje  się  zapewnić  dostępność  swojej  strony
internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej
stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie
dostępności ma zastosowanie do strony internetowej Szkoły   Podstawowej w Mariance  .

 Data publikacji strony internetowej: 2018-08-29
 Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2020-11-09

Status pod względem zgodności z ustawą

Strona internetowa Szkoły Podstawowej w Mariance jest częściowo zgodna z ustawą z dnia
4  kwietnia  2019  r.  o  dostępności  cyfrowej  stron  internetowych  i  aplikacji  mobilnych
podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

 Pewne treści opublikowane na stronie (informacje w postaci artykułów, załączniki,
zdjęcia, grafiki) mogą być niedostępne z uwagi na fakt, że zostały opublikowane przed
wejściem  w  życie  ustawy  o  dostępności  cyfrowej  stron  internetowych  i  aplikacji
mobilnych podmiotów publicznych.

 Brak  audiodeskrypcji  oraz  napisów  dla  materiałów  video/multimedialnych
opublikowanych  przed  wejściem  w  życie  ustawy  o  dostępności  cyfrowej
internetowych  i  aplikacji  mobilnych  podmiotów  publicznych  oraz  ustawy
o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

 Pewne zdjęcia/grafiki zawierają nieadekwatne tytuły alternatywne.
 Pojawiają się błędy w semantyce HTML.

Redaktorzy  serwisu  dokładają  wszelkich  starań,  aby  treści  umieszczane  na  stronie  były
dostępne cyfrowo dla jak najszerszego grona odbiorców serwisu.

Ułatwienia na stronie

Strona internetowa Szkoły Podstawowej w Mariance posiada ułatwienia dla osób                     
z niepełnosprawnościami:



 podwyższony kontrast;
 możliwość powiększenia wielkości liter na stronie;
 możliwość zmiany odstępów między znakami;
 możliwość zmiany szerokości strony.

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki.

Data sporządzenia deklaracji

 Deklarację sporządzono dnia: 2020-11-10

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez pracownika Szkoły 
Podstawowej w Mariance.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

W  przypadku  problemów  z  dostępnością  prosimy  o  kontakt.  Osobą  odpowiedzialną
jest Dorota  Przydatek-Bednarz,  adres  poczty  elektronicznej dorota@spmarianka.pl
Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 815175034. Tą samą drogą można
składać  wnioski  o  udostępnienie  informacji  niedostępnej  oraz  składać  skargi  na  brak
zapewnienia dostępności.

Każdy  ma  prawo  do  wystąpienia  z  żądaniem  zapewnienia  dostępności  cyfrowej  strony
internetowej,  aplikacji  mobilnej  lub  jakiegoś  ich  elementu.  Można  także  zażądać
udostępnienia informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego
cyfrowo dokumentu,  opisania  zawartości  filmu bez  audiodeskrypcji  itp.  Żądanie  powinno
zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację
mobilną  chodzi  oraz  sposób kontaktu.  Jeżeli  osoba żądająca  zgłasza  potrzebę  otrzymania
informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji.

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później,  niż w ciągu  
7 dni.  Jeżeli  dotrzymanie  tego terminu nie  jest  możliwe,  podmiot  publiczny niezwłocznie
informuje o tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być
dłuższy niż 2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny
może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.

Procedura wnioskowo-skargowa

Uprzejmie  Informujemy,  że  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  4  kwietnia  2019  r.  o  dostępności
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, każdy ma prawo
wystąpić do podmiotu publicznego z żądaniem udostępnienia cyfrowego wskazanej strony
internetowej,  aplikacji  mobilnej  lub  ich  elementów,  ewentualnie  zapewnienia  dostępu
alternatywnego,  na  warunkach  określonych  w  ustawie.  W  przypadku  odmowy  wnoszący
żądanie możne złożyć skargę z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks  postępowania  administracyjnego,  a  także  powiadomić  Rzecznika  Praw
Obywatelskich: www.rpo.gov.pl

Dostępność architektoniczna

Szkoła  Podstawowa w Mariance  mieści  się  w budynku,  który  na  obecną  chwilę  nie  jest
przystosowany dla osób mających trudności w poruszaniu się (od strony wschodniej tylko
wejście  dostosowane  jest  do  możliwości  korzystania  z  niego  przez  osoby

mailto:dorota@spmarianka.pl


z niepełnosprawnościami).  Przy wejściu nie  ma progów, które uniemożliwiałyby sprawny
wjazd wózkiem inwalidzkim, ale w głębi budynku, poruszanie się nim jest trudne.

Aplikacje mobilne - brak

Koordynator dostępności  

 Zarządzeniem  nr  16/2019/2020  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  w  Mariance  na
stanowisko  Koordynatora  do  spraw  dostępności  powołana  została  Dorota
Przydatek-Bednarz.

 Do   zadań   Koordynatora   należy   w   szczególności:
1. wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych
przez  Szkołę  Podstawową  w  Mariance;
2.  przygotowanie  i  koordynacja  wdrożenia  planu  działania  na  rzecz  poprawy
zapewnienia  dostępności  osobom  ze  szczególnymi  potrzebami,  zgodnie
z minimalnymi wymaganiami służącymi zapewnieniu dostępności, określonymi  
w art.6  ustawy z  dnia  19  lipca  2019 r.  o  zapewnieniu  dostępności  osobom ze
szczególnymi potrzebami;.

 Dane kontaktowe do Koordynatora do spraw dostępności:
 Szkoła Podstawowa w Mariance
 Marianka 97

tel. 81 5175034
 e-mail: dorota@spmarianka.pl 

Plan działań i sprawozdania  

Na   podstawie   art.   14   ust.   6   pkt   2   ustawy   z   dnia   19   lipca   2019   r.   o   zapewnieniu
dostępności   osobom   ze   szczególnymi   potrzebami   (Dz.   U.   z   2020   poz.   1062   ze   zm.)
ustalony został  plan działania  na rzecz  poprawy zapewnienia  dostępności  osobom ze
szczególnymi potrzebami w Szkole Podstawowej w Mariance na lata 2020-2021:

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami w Szkole Podstawowej w Mariance na lata 2020-2021, plik: Rozszerzenie: pdf, 
Rozmiar: [139 KB].

https://cdn05.sulimo.pl/media/userfiles/jablonna.lubelskie.pl/Dostepnosc/d9a11a49b6327e43a81f28767bca54eb.pdf
https://cdn05.sulimo.pl/media/userfiles/jablonna.lubelskie.pl/Dostepnosc/d9a11a49b6327e43a81f28767bca54eb.pdf
https://cdn05.sulimo.pl/media/userfiles/jablonna.lubelskie.pl/Dostepnosc/d9a11a49b6327e43a81f28767bca54eb.pdf
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